



## **УКАЗ**

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея  
от 28 июня 2017 года № 114 «О некоторых вопросах организации  
проектной деятельности»**

В целях приведения в соответствие с Конституцией Республики Адыгея, в связи с кадровыми изменениями, а также в целях оптимизации проектной деятельности

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Адыгея от 28 июня 2017 года № 114 «О некоторых вопросах организации проектной деятельности» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2017, № 6; 2018, № 2, 10; 2019, № 8, 10, 11; 2020, № 4, 12; 2021, № 12; 2023, № 9; 2024, № 3, 5) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «в исполнительных органах государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «в органах исполнительной власти Республики Адыгея»;

2) в пункте 2:

а) подпункты 4-5 изложить в следующей редакции:

«4) Хотко Х.Н., заместитель Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея;

5) Шу З.Ю., заместитель Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея – Министр цифрового развития, информационных и телекоммуникационных технологий Республики Адыгея.»;

3) в приложении № 1:

а) в разделе I:

- в подпункте 3 пункта 2 слова «или заместитель Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» заменить словами «, заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея, заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея – министры Республики Адыгея»;

- в пункте 13 слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее – Указ № 474)» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее – Указ № 309)»;

- в пункте 17 слова «Указом № 474» заменить словами «Указом № 309»;

- в подпункте 1 пункта 23 слова «Указом № 474» заменить словами «Указом № 309»;

б) в подпункте 4 пункта 1 раздела VIII после слов «заместителей Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея» дополнить словами «, заместителей Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея – министров Республики Адыгея»;

4) в приложении № 2:

а) в разделе III:

- в пункте 1 после слов «заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея,» дополнить словами «заместители Председателя Кабинета Министров Республики Адыгея – министры Республики Адыгея,»;

- дополнить новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Кураторы региональных проектов, входящих в состав национальных проектов, не могут одновременно являться руководителями соответствующих проектов.»;

б) в разделе IV:

- в подпункте 7 пункта 2 слова «Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

- дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Руководители региональных проектов, входящих в состав национальных проектов, не могут одновременно являться кураторами и/или администраторами соответствующих проектов.»;

в) раздел V дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

«3. Администраторы региональных проектов, входящих в состав национальных проектов, не могут одновременно являться руководителями соответствующих проектов.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Адыгея

г. Майкоп  
26 декабря 2024 года  
№ 162



М. Кумпилов